Надоместок за уредување на градежно земјиште
Висина на надоместок за уредување на градежно земјиште за населбите Василево, Ангелци, Градашорци, Пиперево, Владевци, Сушево и Нова Маала кои имаат Генерален урбанистички план, урбанистичка документација за населено место или Општ акт изнесува:

-za individualni stambeni zgradi...........................200 den.

-za pomoшni objekti...................................................100 den.

-za javni objekti...........................................................600 den.

-za deloven prostor.....................................................600 den.
-za prenamena na objekt od stanben vo deloven prostor se plaќa razlikata na cenata od stanben vo deloven prostor; 
- кога се руши објектот се плаќа надоместок само за разликата помеѓу површината на објектот кој се руши и новиот објект што се гради.
Висина на надоместок за уредување на градежно земјиште за населбите Едрениково, Седларци, Доброшинци, Радичево, Дукатино и Чанаклија кои имаат утврден градежен опфат висината на надоместокот ќе изнесува:

- за индивидуални станбени згради..............................150 ден.

- за помошни објекти.......................................................80 ден.

- за јавни објекти............................................................300 ден.

- за деловни објекти.......................................................300 ден.

- за пренамена на објект од станбен во деловен простор се плаќа разлика на цената од станбен во деловен простор

- кога се руши објект се плаќа надоместок за разликата помеѓу површината на објектот кој се руши и новиот објект што се гради  
За индустриската зона опфатена со Генералниот Урбанистички план за Василево и индустриската зона опфатена со Урбанистичкиот план вон населено место село Градашорци надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе изнесува:

-За деловни и производни објекти...........................................................2.500 ден/м2 

-Бензински пумпи (згради, натстрешници, резервоари, рампи)...........3.000 ден/м2   

Nadomestokot na troшocite za ureduvawe na grade`no zemjiшte se utvrduva po metar kvadraten (m2) neto korisna stambena ili delovna povrшina што ќе се гради, soglasno zaverenata tehniчka dokumentacija -   Glaven proekt za izgradba, помножени со соодветните коефициенти утврдени со „Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште според степенот на уреденост и оваа програма, a se naplaќa pred izdavawe na Odobrenieto za gradba. 
Коефициенти утврдени со член 4 од „Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште според степенот на уреденост Сл. Весник на РМ бр.38/2012“ и бр.65/2012 :
	
	Станбени објекти
	Коефициенти

	1.
	Станбени простории
	1.0

	
	Станбени простории со висина до 2,50м во подпокривен простор
	0,2

	2.
	Логија затворена од три страни

Подлоѓија затворена од две страни

Балкони, тераси

Заеднички проодни тераси
	0,4

0,3

0,2

0,2

	3.
	Помошни простории, остава за гориво, котлара, визба
	0,3

	4.
	Трафостаници од 35Кв во објект и надвор од објект
	0,3

	5
	Скалишен простор и заеднички комуникации
	0,3

	6
	Стражарници, управител, простории за одмор
	0,5

	7
	Паркиралишта и гаражи
	0,1


	
	Деловни и јавни објекти
	Коефициенти

	1.
	Простории
	1,0

	2.
	Магазини
	0,5

	3.
	Помошни простории, остава за гориво, котлара
	0,3

	4.
	Тафостаница до 35Кв во објект и надвор од објект
	0,4

	5.
	Скалишен простор и заеднички комуникации
	0,5

	6.
	Паркиралишта и гаражи
	0,1

	7.
	Лоѓија затворена од три страни
	0,5

	8.
	Подлоѓија затворена од две страни
	0,3

	9.
	Балкони, тераси
	0,4

	10.
	Отворен наткриен простор
	0,3


	
	Други објекти
	Коефициенти

	1.
	Катна гаража
	0,05

	2.
	Спортски покриени објекти
	0,5

	3.
	Спортски отворени објекти
	0,3

	4.
	Гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата
	1,0

	5.
	Отворени пазаришта за 30% од површината на локацијата
	1,0

	6.
	Базени
	0,2

	7.
	Трафостаници над 35Кв
	1,0

	
	Za objekti od grupa na klasi G - proizvodstvo, distribucija i servisi
	

	1
	G1 te[ka и  zagaduva;ka industrija
	0,05

	2
	G2 lesna и nezagaduva;ka industrija
	0,05

	3
	G3 servisi
	0,05

	4
	G4 stovari[ta 
	0,05

	
	Бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории)
	

	1
	Продажни простории на бензински пумпни станици
	1,0

	2
	Услужни простории на бензинските пумпни станици
	1,0

	
	Објекти од група на класи Б 5 – угостителски и туристички комплекси, хотелски комплекси и одмаралишта, и за објектите од група на класи на намена А 4 – хотел, мотел, планинарски дом и ловен дом
	

	1
	Сите простории
	0,05

	
	За агроберзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висинта на трошоците за уредување на градежно земјиште, во зависност од степенот на уреденоста на градежното земјиште, се пресметува 50% од вкупно пресметаната површина согласно став 1 и 2 од овој член
	


Надоместок за експропријација на земјиштето 
За расчистување на имотно-правните односи 

· при пробивање на улици во индустриската зона опфатена со Урбанистичкиот план вон населено место село Градашорци  на сопствениците ќе им се исплаќа надоместок во висина од 600 ден/м2;
·  во населените места надоместокот за експропријација ќе се исплаќа во висина од 300 ден/м2 .
